2

	ГЛАВА ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.10.2017
	№
	5

	пгт Тужа

Об учреждении памятного знака «50 лет Тужинскому району»

В связи с 50-летием со дня образования Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить памятный знак «50 лет Тужинскому району».
2. Утвердить Положение о памятном знаке «50 лет Тужинскому району» (далее – Положение) согласно приложению №1.
3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению кандидатур для награждения памятным знаком «50 лет Тужинскому району» согласно приложению №2.
4. Администрации Тужинского муниципального района обеспечить разработку эскизов памятного знака и его изготовление.
5. Отделу организационной работы управления делами администрации Тужинского муниципального района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
6. Вручить памятный знак  в соответствии с требованиями Положения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющую делами администрации Тужинского муниципального района Шишкину С.И.

Глава Тужинского
муниципального района		 Е.В. Видякина

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Тужинского муниципального района
от  23.10.2017		№5

ПОЛОЖЕНИЕ
о памятном знаке «50 лет Тужинскому району»

1. Памятный знак «50 лет Тужинскому району» (далее – памятный знак) учрежден в честь 50-летия образования Тужинского района.
2. Памятный знак для вручения гражданам изготавливается: из стали, цвета, имитирующего золото. Толщина знака 2,5 мм, диаметр 40 мм. В центральной верхней части располагается цветная металлическая вставка с гербом Тужинского района. Слева и справа по окружности памятного знака – обрамляющее рельефное изображение колосьев. В верхней части знака надпись «Тужинскому району», в нижней – «50 лет»,  слева  - «1967»,  справа – «2017».  На обороте знака магнитное крепление диаметром 17 мм.
3. Памятный знак вручается гражданам, внесшим значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Тужинского района, в обеспечение духовно-нравственного и патриотического воспитания населения, в популяризацию и повышение авторитета Тужинского района.
4. Вручение памятного знака производится не позднее 29 декабря 2017 года.
5. Представления к вручению памятного знака (далее – представление) могут вноситься органами местного самоуправления муниципальных образований Тужинского района, юридическими лицами, общественными и иными организациями, индивидуальными предпринимателями. Представление оформляется согласно приложению №1.
6. Представления направляются в органы местного самоуправления муниципальных образований Тужинского района по месту нахождения организации для учета их мнения.
7. Органы местного самоуправления муниципальных образований Тужинского района направляют представления в комиссию по рассмотрению кандидатур для награждения памятным знаком «50 лет Тужинскому району» не позднее 15 ноября 2017 года.
8. Комиссия по рассмотрению кандидатур для награждения памятным знаком «50 лет Тужинскому району» рассматривает поступившие представления и составляет список для вручения памятного знака «50 лет Тужинскому району» гражданам согласно приложению №2 (далее – список), который в дальнейшем утверждается постановлением главы Тужинского муниципального района.
9. Список направляется в управление делами администрации Тужинского муниципального района для организации вручения памятных знаков.
10. Вручение памятного знака производится главой Тужинского муниципального района или по его поручению уполномоченными должностными лицами администрации Тужинского муниципального района в торжественной обстановке.
11. При вручении памятного знака гражданам вручается удостоверение установленного образца согласно приложению №3.
12. Вручение памятного знака производится однократно.
13. При утрате памятного знака его дубликат не выдается.
14. Памятный знак носится на правой стороне груди. В случае наличия государственных наград, наград Кировской области памятный знак располагается ниже государственных наград и наград Кировской области.
15. Организацию изготовления памятных знаков, их хранение и учет осуществляет управление делами администрации Тужинского муниципального района.

Приложение №1

к Положению

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к вручению памятного знака «50 лет Тужинскому району»

1. Сведения о гражданине, представляемом к вручению памятного знака «50 лет Тужинскому району»

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
__________________________________________________________________
(дата рождения)
__________________________________________________________________
(должность, место работы)

2. Краткая характеристика представляемого к вручению памятного знака с указанием конкретных заслуг
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

3. Кандидатура________________________________________________
                                (фамилия, имя, отчество)

рекомендована_____________________________________________________
                     (коллегией, собранием, правлением, комиссией,

__________________________________________________________________
решением администрации района,  поселения и т.д.)

__________________________________________________________________
 		(наименование организации, дата решения  и  номер протокола)

Руководитель предприятия,
учреждения, организации,
органа местного самоуправления	_______________    _________________________
МП						      (подпись)		      (фамилия, инициалы)
«     » __________________20     г.

Приложение № 2

к Положению

СПИСОК
для вручения памятного знака «50 лет Тужинскому району» гражданам
по представлению

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность, место работы

Председатель комиссии
«___» _______________ 2017 года      (подпись)       (инициалы, фамилия)

Приложение №3

к Положению

ОБРАЗЕЦ
бланка удостоверения к памятному знаку
«50 лет Тужинскому району»

Герб Тужинского района

УДОСТОВЕРЕНИЕ
к памятному знаку
«50 лет Тужинскому району»

Памятный знак
«50 лет Тужинскому району»

Памятный знак

Вручен

______________________
фамилия

____________________________
имя

_____________________________
отчество

Постановление главы
Тужинского муниципального района
от                      №

Глава Тужинского
муниципального
 района                               Е.В. Видякина
  МП

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Тужинского муниципального района
от 23.10.2017			№5

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению кандидатур на награждение памятным знаком
«50 лет Тужинскому району»

ВИДЯКИНА				глава Тужинского муниципального
Елена Вадимовна		района, председатель комиссии

БЛЕДНЫХ		первый заместитель главы администрации
Леонид Васильевич		района по жизнеобеспечению – заведующий сектором сельского хозяйства, заместитель председателя комиссии

НОВОКШОНОВА			начальник отдела организационной
Виктория Алексеевна			работы управления делами
						администрации Тужинского
						муниципального района, секретарь
						комиссии

Члены комиссии:

БАГАЕВ					заместитель председателя Тужинской
Эдуард Николаевич			районной Думы, заместитель
						председателя постоянной депутатской
						комиссии по законодательству, местному
						самоуправлению, мандатам, регламенту
						и депутатской этике (по согласованию)

ЗАХАРОВ					глава Грековского сельского поселения
Павел Васильевич			(по согласованию)

ИГИТОВ 					глава Пачинского сельского поселения
Александр Анатольевич		(по согласованию)

КИСЛИЦЫН				председатель фонда предпринимателей
Олег Васильевич		«Содействие», депутат Тужинской районной Думы (по согласованию)

КЛЕПЦОВА				заместитель главы администрации района
Галина Алексеевна			по экономике и финансам

ОНОСОВ					глава Михайловского сельского
Евгений Валерьевич			поселения (по согласованию)

РУДИНА					заместитель главы администрации района
Наталья Анатольевна			по социальным вопросам

СЕНТЕМОВ				глава Тужинского городского поселения
Сергей Иванович				(по согласованию)

ТОХТЕЕВ					глава Ныровского сельского поселения
Герман Николаевич			(по согласованию)

УРАЗОВА					помощник депутата Законодательного
Ольга Васильевна			Собрания Кировской области
						А.А. Маликова (по согласованию)

ШИШКИНА				управляющая делами администрации
Светлана Ивановна			Тужинского муниципального района

_____________
image1.png